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T R E S C

Poz, 18. Uchwała Kolegium Kuratorium, Prezydium Wojewódzkiego Komi
tetu Kultury Fizycznej i Turystyki oraz Prezydium Zarządu 
Okręgowego Szkolnego Związku Sportowego - podjęta na wspól
nej naradzie w dniu 8 maja 1965 r.

Poz. 19 Uchwała Nr 2/65 Prezydium Wojewódzkiego Komitetu Kultury 
Fizycznej i Turystyki w Poznaniu z dnia 6 maja 1965 r. 
w sprawie nadania wyróżnienia "DYSKU".

Poz. 20 Uchwała Nr 3/65 Prezydium Wojewódzkiego Komitetu Kultury 
Fizycznej i Turystyki w Poznaniu z dnia 16 czerwca 1965 r. 
w sprawie nadania wyróżnienia "DYSKU".

Poz. 21 Zarządzenie Nr 1 Przewodniczącego Wojewódzkiego Komitetu 
Kultury Fizycznej i Turystyki w Poznaniu z dnia 10 maja 
1965 r. w sprawie przekazania Dzielnicowemu Komitetowi 
Kultury Fizycznej i Turystyki Poznań - Grunwald w nadzór 
pośredni ..Klubu Sportowego "Surma" przy MPK w Poznaniu.

Poz. 22 Zarządzenie Nr 2 Przewodniczącego Wojewódzkiego Komitetu 
Kultury Fizycznej i Turystyki w Poznaniu z dnia 17 maja 
.1965 r. w sprawie kursowego szkolenia organizatorów turys
tyki.,

Poz. 23 Odpis- Pisma Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turysty
ki - Gabinet Przewodniczącego w sprawie rejestracji stat
ków turystycznych i sportowych.

Poz. 24 Odpis pisma Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i.Turysty
ki - Departament Sportu w sprawie kontaktów międzynarodo
wych.

Poz. 25 Zarządzenie Ministra Opieki Społecznej z dnia 7 kwietnia 
1965 r. (KD-1201-L/31/65>w sprawie zasad wynagradzania 
służby zdrowia wykonująych opiekę zdrowotną podczas imprez 
sportowych, wychowania fizycznego i turystyki (Dz.U. Mini
sterstwa Zdrowia i Opieki Społecznej Nr 9 poz. 56).
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U c h w a ł a

Kolegium Kuratorium, Prezydium Wojewódzkiego Komitetu Kultury 
Fizycznej i Turystyki oraz Prezydium Zarządu Okręgowego Szkolnego 
Związku Sportowego - podjęta na wspólnej naradzie w dniu 8 maja 

1965 r.

Kolegium Kuratorium Okręgu Szkolnego Poznańskiego, Prezydium 
Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki, Prezydium 
Zarządu Okręgu Szkolnego Związku Sportowego po wysłuchaniu refera
tu Kuratorium Okręgu Szkolnego pt. „Analiza stanu wychowania fi
zycznego, sportu i turystyki w szkołach okręgu poznańskiego oraz 
kierunki dalszego rozwoju", koreferatu Prezydium Wojewódzkiego Ko
mitetu Kultury Fizycznej i Turystyki - „0 potrzebie dalszej koordy
nacji w dziedzinie wychowania fizycznego, sportu i turystyki w 
szkołach między Kuratorium i Szkolnym Związkiem Sportowym a pozo
stałymi organizacjami kultury fizycznej" - oraz dyskusji, przyjmu
je dokonaną ocenę jako właściwą, a przedstawione kierunki dalszego 
rozwoju wychowania fizycznego, sportu i turystyki w szkołach za 
wytyczne i podstawę działalności wszystkich zainteresowanych in
stytucji w roku 1965 i w latach 1966 - 1970.

Pracę ideowo - wychowawczą uznać jako główny kierunek dzia
łania. Uchwały XIII Plenum KC PZPR winny znaleźć się w centrum 
uwagi wszystkich młodzieżowych organizacji szkolnych, sporto
wych i turystycznych, opiekunów i działaczy, kadr-y trenersko- 
instruktorskiej w pracy z młodzieżą.

W trosce o pełną realizację uchwał VII Plenum KC PZPR i 
uchwał IV Zjazdu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w od
niesieniu do opieki nad zdrowiem i rozwojem fizycznym dzieci 
i młodzieży oraz umasowienia wychowania fizycznego, sportu i 
turystyki wśród młodzieży szkolnej, zobowiązać kierownictwa 
i dyrekcje wszystkich zakładów nauczania i wychowania, admini
strację szkolną wszystkich szczebli, Szkolny Związek Sportowy 
i jego oddziały, rady pedagogiczne, działaczy sportowych i tu
rystycznych do pełnej odpowiedzialności za wszechstronny rozwój 
dzieci i młodzieży.
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W celu zapewnienia jak najlepszych warunków i możliwości dal
szego rozwoju wychowania fizycznego, sportu i turystyki - Kole
gium Kuratorium Okręgu Szkolnego, Prezydium Wojewódzkiego Komite
tu Kultury fizycznej i Turystyki, Prezydium Szkolnego Związku 
Sportowego zobowiązuje:
1» Wydziały Oświaty i Kultury, Powiatowe Komitety Kultury fizycz

nej i Turystyki i Oddziały Szkolnego Związku Sportowego, do 
dokonania w powiatach do końca roku 1965 analizy i oceny sta
nu wychowania fizycznego, sportu i turystyki w szkołach i pla
cówkach oświatowo-wychowawczych, wyciągnięcia wniosków do pra
cy na lata 1966-1970 zmierzających do pełnej realizacji wnios
ków i kierunków dalszego rozwoju wychowania fizycznego, sportu 
i turystyki w podległych placówkach.

2. Wydziały Oświaty i Kultury, Powiatowe i Dzielnicowe Komitety 
Kultury fizycznej i Turystyki oraz Oddziały Szkolnego Związku 
Sportowego do współdziałania w zakresie dalszego rozwoju wycho
wania fizycznego, sportu i turystyki oraz stworzenia, odpowied
nich warunków do pełnej realizacji programu wychowania fizycz
nego i zajęć pozalekcyjnych w szkołach (kadry, baza sprzętowa 
i urządzenia).

Ponadto zobowiązuje się Wydziały Oświaty i Kultury, Powiatowe
i Dzielnicowe Komitety Kultury fizycznej i Turystyki, Oddziały 
Powiatowe Szkolnego Związku Sportowego, oraz wszystkie zakłady 
nauczania i wychowania do realizacji niżej wyszczególnionych za
dań.

1. W zakresie kadr.
1. Naczelnym zadaniem Wydziałów Oświaty i Kultury jest zapewnie

nie kwalifikowanej kadry do nauczania wychowania fizycznego
i sportu w szkole 8-letniej. W tym celu Wydziały Oświaty i Kul
tury, kierownictwa i dyrekcja szkół zobowiążą pracujących nau
czycieli z niepełnymi kwalifikacjami do uzupełnienia wykształ
cenia drogą zaocznych studiów, względnie skierują do pracy 
nauczycieli z pełnym przygotowaniem. W związku z tym Wydziały 
Oświaty i Kultury zaktualizują posiadane plany potrzeb kadro
wych na najbliższe lata.

2. W celu przygotowania kierowników szkół podstawowych do lepsze
go wypełniania obowiązków związanych z nadzorowaniem i kiero
waniem wychowaniem fizycznym, sportem i turystyką w szkole,
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Wydziały Oświaty i Kultury oraz Powiatowe Ośrodki Metodyczne 
przystąpią do systematycznego szkolenia kierowników szkół.

3. Zahamować ciągłe zmiany na stanowiskach podinspektorów - koordy
natorów- wychowania fizycznego w Wydziałach Oświaty i Kultury, 
aby zapewnić ciągłość opieki nad wychowaniem fizycznym i spor
tem szkolnym. Stanowiska te powierzać pracownikom posiadającym 
przygotowanie specjalistyczne z zakresu wychowania fizycznego.

4. Zobowiązuje się Okręgowy Ośrodek Metodyczny i Powiatowe Ośrod
ki Metodyczne do rozbudowania akcji szkolenia wakacyjnego nau
czycieli wychowania fizycznego i pełnej realizacji tych planów.

Zarząd Okręgowy Szkolnego Związku Sportowego przy współpra
cy z Wojewódzkim Komitetem Kultury fizycznej i Turystyki i 
poszczególnymi związkami sportowymi i organizacjami młodzieżo
wymi opracuje perspektywiczny plan szkolenia młodzieżowego ak
tywu sportowego, kadry trenersko-instruktorskiej, szczególnie 
w podstawowych dyscyplinach sportowych uprawianych w szkołach.

5. Kuratorium Okręgu Szkolnego ze swej strony rozwijać będzie kie
runek wychowania fizycznego w Studium Nauczycielskim w Kaliszu, 
kierunek nauczanie początkowe - wychowanie fizyczne, geografia 
- wychowanie fizyczne i biologia - wychowanie fizyczne, aby w 
jak najkrótszym czasie przygotować kwalifikowane kadry do na
uczania wychowania fizycznego w szkutach podstawowych.

II. W zakresie bazy materialnej
1. Przy opracowaniu planów budowy sal gimnastycznych i boisk 

sportowych oraz ich realizacji należy przestrzegać obowiązują
ce normy ustalone przez Ministerstwo Oświaty. To samo dotyczy 
wyposażenia sal gimnastycznych i boisk sportowych.

2. Zobowiązać Wydziały Oświaty i Kultury oraz szkoły bezpośrednio 
podległe do planowanej i pełnej realizacji planów dotyczących 
poprawy bazy materialnej do wychowania fizycznego i sportu, 
łącznie z wyposażeniem szkół w sprzęt sportowy, wykorzystując 
organizowane przez Kuratorium konkursy, fundusze komitetów 
Rodzicielskich i Opiekuńczych, środki na popieraniem czynów 
społecznych oraz fundusze.Totalizatora Sportowego. Poprawę wa
runków do wychowania fizycznego w szkołach wiejskich realizo
wać przy udziale młodzieży szkół przysposobienia rolniczego
i Ludowych Zespołów Sportowych.
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3. Wydziały Oświaty i Kultury na terenie których dotychczas nie 
ma Międzyszkolnych Ośrodków Sportowych, powołują je w okresie 
najbliższych trzech lat.

4. Zwiększyć wydatnie kredyty w dziale 7 na działalność szkolnych 
kół sportowych, Międzyszkolnych Ośrodków Sportowych i turysty
kę szkolną.

5. Dyrekcje Przedsiębiorstwa Zaopatrzenia Szkół „Cezas” zobowią
zuje się do zabezpieczenia potrzebnej w tym zakresie masy to
warowej w oparciu o plan potrzeb Wydziałów Oświaty i Kultury 
oraz szkół bezpośrednio podległych.

6. Zgodnie z porozumieniem pomiędzy Wydziałem Kultury - Kuratorium, 
Wojewódzkim Komitetem Kultury Fizycznej i Turystyki oraz Radą 
Wojewódzką Ludowych Zespołów Sportowych wykorzystywać Domy Kul
tury, hale kinowe, świetlice i inne pomieszczenia na zajęcia 
wychowania fizycznego, szczególnie na wsi.

III. W zakresie wychowania fizycznego, sportu i turystyki

1. Wychowanie fizyczne

a) Kierownictwa i dyrekcje szkół, rady pedagogiczne i szkolną 
służbę zdrowia zobowiązuje się do wzmocnienia opieki higienicz- 
no-lekarskiej nad dziećmi i młodzieżą szkolną przez rozszerze
nie i pogłębienie pracy nad kształtowaniem prawidłowej podsta
wy uczniów. Egzekwowanie obowiązujących przepisów odnośnie spę
dzania przerw na świeżym powietrzu, ćwiczeń śródlekcyjnych
i śródwarsztatowych, korzystania z łaźni i natrysków szkolnych. 
Otoczenie większą opieką lekarską młodzieży uprawiającej sport. 
Nauczycieli wychowania fizycznego zobowiązuje się do ścisłej 
współpracy z lekarzem szkolnym.

b) Podnieść efektywność lekcji i pozalekcyjnych zajęć wychowania 
fizycznego przez zapewnienie szkołom urządzeń i sprzętu sporto
wego, powierzanie wychowania fizycznego specjalistom, podwyż
szenia kwalifikacji nauczycieli niekwalifikowanych, zwiększenie 
nadzoru nad zajęciami ze strony kierowników i dyrektorów szkół 
oraz V/ydziałów Oświaty i Kultury.

c) Wydziały Oświaty i Kultury w Kaliszu, Ostrowie i Poznaniu zo
bowiązuje się do prowadzenia obowiązującej nauki pływania z 
młodzieżą szkolną z uwagi na istniejące kryte pływalnie. W 
związku z tym należy zabezpieczyć na ten cel odpowiednie kredy
ty.



dl Kuratorium Okręgu Szkolnego wspólnie z Radą Wojewódzką Ludowych 
Zespołów Sportowych opracują do końca sierpnia 1965 ri plan po
mocy Szkołom Przysposobienia Rolniczego w zakresie polepszenia 
pracy na odcinku wychowania fizycznego i sportu.

2. Sport szkolny

a) Przyjąć zasadę, że Szkolny Związek Sportowy jest głównym orga
nizatorem i koordynatorem życia sportowego w szkole. Opracowa
ny przez Szkolny Związek Sportowy Jednolity Kalendarz Sportowy 
winien być uznany przez wszystkie instytucje i organizacje 
sportowe jako jedynie obowiązujący, a tym samym nowe akcje
i inicjatywy dotyczące młodzieży szkolnej winny być realizowa
ne po przekonsultowaniu i zatwierdzeniu przez Szkolny Związek 
Sportowy.

b) Zobowiązuje się Wydziały Oświaty i Kultury do stworzenia odpo
wiednich warunków do pracy Oddziałom Szkolnego Związku Sporto
wego i ścisłej współpracy w realizacji Jednolitego Kalendarza. 
Sportowego oraz do uaktywnienia pracy Szkolnego Koła Sportowe
go i Międzyszkolnego Klubu Sportowego na swoim terenie.

c ) Ścisłe powiązanie działalności Szkolnego Związku Sportowego 
z organizacjami młodzieżowymi ZMS, ZMW i ZHP na wszystkich 
szczeblach działania związku. Wyraźne określenie roli Jaką ma 
spełniać aktyw młodzieżowy w pracach instancji, a w szczegól
ności w jednolitym programie działalności sportowej w ramach 
SKS w szkole - koncentrując główną uwagę na organizowaniu ma
sowych imprez sportowych i szkoleniu młodzieżowego aktywu spor
towego. Prowadzenie wspólnej działalności w ramach SKS przy 
wydatnej pomocy opiekunów ZMS i ZMW i instruktorów ZHP i kadry 
pedagogicznej.

d) Wydanie przez Ministerstwo Oświaty upoważnienia do instancji 
Szkolnego Związku Sportowego zezwalającego na kontrolowanie 
działalności Szkolnego Koła Sportowego na terenie szkoły.

e) Porozumienie się z pionami i klubami sportowymi działającymi
na terenie miast i wsi w celu ustalenia wspólnego planu działa
nia (Związki Zawodowe, Ludowe Zespoły Sportowe i inne organi- 
zac je ).
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f) W trosce o rozwój bazy sprzętowej kontynuować prace nad zorga
nizowaniem na terenie całego województwa sieci wypożyczalni 
sprzętu sportowego,zabezpieczających możliwości uprawiania 
sportów zimowych, wodnych i innych dyscyplin sportu w obiektach 
zamkniętych i otwartych. W tej sprawie konieczna jest większa 
pomoc władz oświatowych i władz kultury fizycznej.

Dla zabezpieczenia dalszego rozwoju działalności Szkolnego 
Związku Sportowego konieczny jest stały wzrost środków finanso
wych, pozwalających na zabezpieczenie realizacji ustalonego planu 
masowej działalności w.środowisku szkolnym. Konieczne jest sfinan
sowanie zabiegów o zwiększenie dotacji dla Szkolnego Związku Spor
towego na działalność sportową.

g) Podniesienie rangi i roli Szkolnego Koła Sportowego jako główne
go organizatora, życia sportowego w szkole. Ożywić pracę sporto
wą w środowisku wiejskim.

3. Krajoznawstwo i turystyka szkolna

a) Zobowiązuje się Szkolny Wojewódzki Ośrodek Krajoznawczo-Tury
styczny do wystąpienia do Ministerstwa Oświaty o przywrócenie 
kierowników szkolnych powiatowych ośrodków krajoznawczo-turys
tycznych. Zapewni to dalszy rozwój działalności szkolnych kół 
krajoznawczo-turystycznych.

b) Ożywić ruch krajoznawczo-turystyczny wśród młodzieży szkolnej 
przez propagowanie małych form wycieczkowych w ramach własnego 
powiatu i województwa.

c) Tworzyć i rozwijać wypożyczalnie sprzętu turystycznego w powia
tach.

d) Rozszerzyć współdziałanie z PTTK i organizacjami młodzieżowymi 
w celu umasowienia turystyki szkolnej.

Przewodnicz ący
Wojewódzkiego Komitetu Kultury 

Fizycznej i Turystyki
Kurator Okręgu Szkolnego

(dr Jan Stoiński ) 
(mgr Bogusław Ryba )

Wiceprzewodniczący
Prezydium Szkolnego Związku Sportowego 

(mgr Edward Rewers )
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Uchwała Nr 2/65

Prezydium Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki
w Poznaniu z dnia 6 maja 1965 r,

w sprawie: nadania wyróżnienia "DYSKU"

Na podstawie § 2 ust. 1 Uchwały własnej Nr 1/62 z dnia 4 kwiet 
nia 1962 r. (Biuletyn WKKFiT Nr 4 poz 18) - Prezydium WKKFiT po
stanawia, co następuje:

§ 1.
W dowód uznania dotychczasowego wkładu pracy społecznej w dziedzi 
nie kultury fizycznej i turystyki na terenie miasta i województwa 
poznańskiego przyznaje się z okazji święta 1 Maja wyróżnienie 
"DYSKU" następującym osobom:

I. "Złoty Dysk" Obywatelom:
1. Borusia.k Bogdan

2. Musiał Mieczysław

3. Piątek. Józef
4. Rozpłochowski Zygmunt

II. "Srebrny Dysk" Obywatelom:
1. Andersz Feliks
2. Bernatowicz Witold
3. Berski Stefan
4. Cegielny Marian
5. Dziel Marian
6. Frąckowiak Franciszek
7. Gaj Jerzy
8. Glapa Tadeusz
9. Golik Konstanty

10. Jankowiak Zygmunt
11. Kaczmarek Władysław
12. Kalina Józef
13. Kempiński Aleksander
14. Kubicki Anzelm
15. Kusztelski Czesław
16. Matynia Jerzy
17* Morisson Stanisław
18. Nowacki Zbyszko

- Dyr. Liceum ugóln.Ostrów 
(reasumcja uchwały włssnęj 
Nr 6/62 z dnia 19.IX.62 r.)

- Poznański Okręgowy Związek 
Towarzystw Wioślarskich

- K.S. „Warta" Poznań
- KW „04” Poznań

- K.S. "Stal" Pleszew
- K.S. "Warta" Poznań
- KKS "Pogoń".N.Skalmierzyce
- K.S. "Ostrovia" Ostrów
- K.S. "Victoria" Jarocin
- K.S. "Victoria" Jarocin
- WSWF - Poznań
- K.S. "Stal" Ostrów
- KW "04” Poznań
- K.S. "Victoria" Jarocin
- K.S. "Ostrovia" Ostrów
- LZS "Odolanovia" pow.Ostrów
- K.S. "Ostrovia" Ostrów
- PKKFiT Jarocin
- KW "04” Poznań
- WSWF Poznań
- K.S. "Stal” Ostrów
- K.S. "Ostrovia" Ostrów



19. Pieścikowski Marian
20. Kaczmarek Ludwik
21. Ratajczak Lucjan
22. Sikora Bolesław
23. Skarżewska Janina
24. Stefański Jan
25. Talaga Brunon
26. Tomczyk Zygmunt

- K.S. "Victoria" Jarocin
- KW "04" Poznań
- K.S. "Warta" Poznań
- K.S. "Ostrovia" Ostrów
- WSWP Poznań
- K.S. "Warta" Poznań
- PKKFiT Jarocin
- K.S. "Stal" Ostrów

III, "Brązowy Dysk" Obywatelom:
1. Barłóg Wacław
2. Dutkiewicz Józef
3. Eckert Maria
4. Hradecki Bolesław
5. Klimek Zbigniew
6. Kostrzewski Marian
7. Kryjom Czesław

8. Lis Stanisław
9. Michalak Stanisław

10. Obst Stanisław
11. Pribe Ryszard
12. Ratajczak Ignacy
13. Słupianek Leon
14» Stasiak Kazimierz
15. Suszycki Wojciech
16. Szefer Teofil

17. Szostak Marian
18. Wieczorek Ryszard
19. Wołoszczuk Władysław
20. Wysocki Kazimierz
21. Zgoła Stanisław

- K.S. "Ostrovia" Ostrów
- K.S. "Warta" Poznań
- K.S. "Warta" Poznań
- K.S. "Victoria" Jarocin
- K.S. "Stal" Ostrów
- PKKFiT Ostrów
- LKS "Barycz" Przygodzice 

pow. Ostrów
- Rada Powiatowa LZS Szamotuły
- LZS Obrzycko, pow. Szamotuły
- KS "Warta" Poznań
- KW "04" Poznań
- PTTK Śrern
- K.S. "Ostrovia" Ostrów
- LZS Biskupice ułab p.Ostrów
- PTTK Ostrów
- LZS Torchały Wielkie, pow. 

Ostrów
- K.S. "Stal" Pleszew
- WSWF Poznań
- KKS "Pogoń" Nowe Skalmierzyce
- K.S. "Stal" Pleszew
~ LZS Mieszków pow.Jarocin

Ponadto przyznaje się wyróżnienie "Złotego Dysku" następującym 
klubom w związku z 50-leciem ich istnienia:

1. Klub Sportowy "Victoria" - w Jarocinie
2. Klub Sportowy "Stella" - w Gnieźnie

§ 2.
Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Oddziałowi Organiza
cyjnemu WKKFiT. §
Niniejsza uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
WOJEWÓDZKIEGO ^K^MITETU^KULTURY FIZYCZNEJ

( mgr Bogusław Ryba)



Uchwała Nr 3/65

Prezydium Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki
w Poznaniu z dnia 16 czerwca 1965 r.

w sprawie: nadania wyróżnienia "PYSKU"

Na podstawie § 2 ust. 1 Uchwały własndj Nr 1/62 z dnia 4 kwiet
nia 1962 r. (Biuletyn WKKFiT Nr 4 poz. 18} - Prezydium WKKFiT 
postanawia, co następuje:

§ 1.
W dowód uznania dotychczasowego wkładu pracy społecznej w dzie
dzinie kultury fizycznej i turystyki przyznaje się wyróżnienie 
"DYSKU" z okazji 50-lecia istnienia KS "Stella" w Gnieźnie nastę
pującym działaczom tego klubu.

I. "Złoty Dysk" Obywatelom:
1. Staszewski Zenon

II. "Srebrny Dysk". Obywatelom:
1. Jankowiak Jan
2. Popek Marian

III. "Brązowy Fysk" Obywatelom:

1. Grajek Stanisław
2. Koperski Stefan
3. Rajewski Eryk
4. Smektała Jan

§2.
Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Oddziałowi Organizacyj
nemu WKKFiT.

§ 3.
Niniejsza uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
WOJEWÓDZKIEGO KOMITETU KULTURY 

FIZYCZNEJ I TUPuYSTYKI

( mgr Bogusław Ryba )
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Zarządzenie Nr 1

Przewodniczącego Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej
i Turystyki w Poznaniu z dnia 10 maja 1965 r.

w sprawie: przekazania Dzielnicowemu Komitetowi Kultury Fizycz
nej i Turystyki Poznań-Grunwald w nadzór pośredni 
Klubu Sportowego „Surma" przy I&PK w Poznaniu.

Na podstawie § 13 ust. 4 i 5 Zarządzenia nr 213 Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 31 październiku 1960 r. w sprawie szczegółowej 
organizacji, składu i zakresu działania komitetów kultury fizycz
nej i turystyki prezydiów rad narodowych (M.P. Nr 82, poz. 372! 
zarządza się co następuje:

. § 1.
W związku z połączeniem MKŚ „Surma" w Poznaniu oraz KS „Ogniwo" 
w Poznaniu w jeden klub sportowy p.n. Klub Sportowy „Surma" przy 
M.P.K., przekazuje się w/w klub pod nadzór pośredni Dzielnicowego 
Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki Poznań-Grunwald,

§2,
Wykonanie niniejszego zarządzenia powierza się Dzielnicowemu Ko
mitetowi Kultury Fizycznej i Turystyki Poznań-Jeżyce i Poznań- 
Grunwald oraz Oddziałowi Organizacyjnemu W.K.K.F.i T,

§ 3.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem podpisania®

PRZEWODNICZĄCY 
WOJEWÓDZKIEGO KOMITETU KULTURY FIZYCaiEJ

I TURYSTYKI

( mgr Bogusław Ryba )
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Zarządzenie Nr 2

Przewodniczącego Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej 
i Turystyki w Poznaniu z dnia 17 maja 1965 r. w sprawie 

kursowego szkolenia organizatorów turystyki.

Na podstawie pkt. 9 § 5 oraz pkt. 5 § 13 zarządzenia nr 213 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 31 października 1960 r. w sprawie 
szczegółowej organizacji, składu i zakresu działania komitetów 
kultury fizycznej i turystyki prezydiów rad narodowych (M.P. nr. 
82, poz. 372), zarządza się, Co następuje:

’ § 1.
1. Do czasu unormowania przez G.K.K.F.T kursowego szkolenia orga

nizatorów turystyki wprowadza się w życie program kursów orga
nizatorów turystyki, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego 
zarząd zenia,

2. Każdy kurs winien byó zakończony egzaminem przeprowadzonym 
przez komisję w składzie kierownik kursu i conajmniej 2 wykła
dowców.

3. Kierownika kursu jak i wykładowców zatwierdza W.K.K.F.i T.
4. Zobowiązuje się organizatorów kursu do przesłania do W.K.K.F.

i T. w Poznaniu protokółu egzaminu w ciągu ń tygodni po ukoń
czeniu kursu.

5. WKKFiT na podstawie protokółu wystawia urzędowe zaświadczenie 
o uzyskaniu tytułu organizatora turystyki.

6. Zatwierdza się wzór zaświadczenia o uzyskaniu tytułu organi
zatora turystyki, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego 
zarząd zenia.

§ 2.
1. Kursy mogą być prowadzone systemem stacjonarnym lub dochodze

niowym.
2. Organizatorami kursu mogą być-komitety kultury fizycznej i tu

rystyki, Ośrodki Sportu, Turystyki i Wypoczynku, Oddziały PTTK, 
ZW, TTK, RW, LZS, Wojewódzka Rada Ogólnozwiązkowej Federacji 
Sportu, Wychowania Fizycznego i Turystyki.
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§ 3.
Uczestnikami kursu mogą być działacze lub pracownicy związani 
z obsługą ruchu turystycznego rokujący dalszą pracę społeczną 
lub zawodową w turystyce.

§ 4.
Wykonanie niniejszego zarządzenia powierza się Oddziałowi Ekono- 
miczno-Turystycznemu W.K.K.F..i T. w Poznaniu.

. § 5.
Niniejsze zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

PRZEWODNICZĄCY
WOJEWÓDZKIEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ 

I TURYSTYKI

(mgr Bogusław Ryba)
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Załącznik Nr 1 
Zarządzenia nr 
Przew.WKKFiT z 
17.V.1965 r.

do
2
dnia

Ramowy program kursu, organizatorów 
turystyki

Lp. . T e m .a t v;y kłady ćwiczenia

-1 - 1 Ząrys historii turystyki 2
■ ’

1 Polityczno-wychowawcza oraz rekre
acyjna rola turystyki i krajoznaw
stwa 2

3. Podstawowe pojęcia i terminologia 
z zakresu turystyki 2

4- Organizacja turystyki w Polsce 
i na świecie 2

5. Ruch turystyczny w Polsce i na świe
cie; jego wielkość i tendencje roz
wój owe 2

6; Ekonomiczne problemy turystyki 2

7. Wybrane problemy zagospodarowania 
turystycznego podstawowe pojęcia 2

i

8. Geografia turystyczna Polski ze 
szczególnym uwzględnieniem własnego 
rej onu 2

9. Zasady organizacji obozownictwa i 
raidów (uczestnicy, program dnia, 
wybór tras, zajęcia programowe,

•

kulturalno-wychowawcze, dokumen.ta- 
. cja, zagadnienia porządkowe itp) 2 4

10. Zasady organizacji turystyki i wy
poczynku w zakładach pracy w szko- 

■ łach, instytucjach i organizachach 2
11. : Pierwsza pomoc w nagłych wypadkach 2 2
12. 5 Metodyka prowadzenia wycieczek 2
13. ; Zajęcia praktyczne z turystyki, 

kajakowej 12
14. Zajęcia praktyczne z turystyki

; pie sze j 12
15. Zajęcia praktyczne z turystyki 

żeglarskiej
I

1 2
16. Zajęcia praktyczne z turystyki 

! rowerowej 12
17. ’ Egzamin z całości kursu 12
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WOJEWÓDZKI 'KOMITET
KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

POZNAN

Załącznik Nr 2 do
Zarządzenia nr 2 
z dnia 17»V.1965r.

ZAŚWIADCZENIE Nr_____/65

Oby w.__________ __________________________________________________

urodzony dn. ______________  mieś._____________ rok __________ _

w_____________________________

ukończył w czasie od___________________ do ____________________

(nazwa i miejsce kursu)

z wynikiem __ ______________ _ ______________________________ ______

uzyskując tytuł ____ ____________________________________________

______________ __d n i a_______= 19 6____  r.

(Kierownik Kursu (Przewodnicz ący WKKFiT )



GŁOWY KOMITET
KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

Gabinet Przewodniczącego
GP/1973/65

Wojewódzki Komitet
Kultury Fizycznej i Turystyki

w __________________________

W związku z zapytaniami dotyczącymi rejestracji statków tury
stycznych i sportowych - Gabinet Przewodniczącego GKKFiT. wyjaśnia, 
co następuje:

1. Zarządzeniem Ministra Żeglugi z dnia 21 stycznia 1965 r. 
w sprawie rejestru administracyjnego polskich statków żeglugi 
śródlądowej (Dz.U. Nr 8, poz. 48) został zniesiony obowiązek re
jestracji i administracji statków sportowych i turystycznych 
z wyjątkiem statków. (§ 3 ust. 1):

1) z własnym napędem mechanicznym (z urządzeniami napędowymi 
wybudowanymi na stałe),

2) bez własnego napędu mechanicznego o powierzchni ponad 20 m^.

Dotychczasowe przepisy, nakładające obowiązek rejestracji admi
nistracyjnej wszystkich statków turystycznych i sportowych, stra
ciły moc - zgodnie z § 15 powołanego rozporządzenia - z dniem 
31 marca 1965 r.

2. Zgodnie z § 3 ust.2 powołanego rozporządzenia statki tury
styczne i sportowe (z wyjątkiem wyżej określonych! będą podlegały 
rejestracji na podstawie przepisów wydanych przez Przewodniczące
go GKKFiT. Przepisy te nie zostały dotychczas wydane. W tej sytu
acji - do czasu ukazania się tych przepisów statki sportowe i tu
rystyczne (z wyjątkiem określonych wyżej ! nie podlegają żadnej
rej estracji ).

3. Odpowiedni projekt zarządzenia Przewodniczącego WKKFiT zo
stał już opracowany, uzgodniony międzyresortowo i skierowany pod 
obrady Komisji Prawniczej Urzędu Rady Ministrów. Projekt ten za
kłada rejestrację wyłącznie jachtów turystycznych i sportowych. 
Rejestracji będą dokonywać kluby sportowe.

Przewiduje się, iż wymienione zarządzenie ukażesię w Monito
rze Polskim pod koniec czerwca br.

Dyrektor Gabinetu 
Otrzymuj ą /-/ mgr R.Garbaćzewski
Wszystkie WKKFiT 
Do wiadomości
Ministerstwo Żeglugi
Komenda Główna MO
Departament Sportu GKKFiT 
Departament Ruchu Turyst. GKKFiT 
Polski Związek Kajakowy, ..
Żeglarski, Motorowodny i ZG PTTK,
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Odpis-
Główny Komitet Kultury Fizycznej Warszawa, dnia 26.V.. 1965
i Turystyki
Departament Sportu
L.dz..S-3/616/65 W/g rozdzielnika

W związku z coraz częstszymi wypadkami nieprzestrzegania przez 
organizacje sportowe terminów obowiązujących przy zatwierdzeniu 
kontaktów międzynarodowych, co utrudnia pracę zarówno Komisji Za
granicznej, jak i poiniującego poszczególne wnioski Departamentu! 
Sportu przypomina się co następuje;
1 ) Terminy składania wniosków muszą być bezwzględnie dotrzymywane 

(6 tygodni przed planowanym wyjazdem, względnie 4 tygodnie przed 
planowanym przyjazdem).

2) Wnioski niekompletne (bez ewent. zapotrzebowania dewizowego, po
twierdzenia PPIS o złożeniu dokumentów paszportowych, orygina
łów lub poświadczonych odpisów zaproszeń i innej korespondencji 
dotyczącej warunków finansowych kontaktów, ew. opinii tereno
wych KKFiT, władz Federacji i Związków itp (nie będą przyjmowa
ne do załatwienia.
Jednocześnie przypomina się, że do wniosków w sprawie wyjazdu 
na kongresy, konferencje oraz wyjazdy obserwatorów na imprezy 
międzynarodowe - winno być dołączone szczegółowe uzasadnienie 
celowości wyjazdu w 5 egz.

3) Po rozpatrzeniu wniosków przez Departament Sportu i Wydział 
Łączności Międzynarodowej GKKFiT - wnioski są zatwierdzane na 
posiedzeniu Komisji Zagranicznej GKKFiT, które odbywają się w 
każdy wtórem i piątek o godz. 9,15.

4) Z uwagi na coraz większy napływ wniosków oraz dodatkowe czynnoś
ci wynikające z zarządzeń Władz odnośnie stosowania najkorzysta 
niejszych dla Skarbu Państwa środków transportowych - wnioski, 
które napływać będą do Departamentu Sportu do środy godz. 12,00 
włącznie rozpatrywane będą na posiedzeniu Komisji w najbliższy 
piątek, a wnioski wpływające do soboty godz. 12,00 włącznie - w 
najbliższy wtorek.

Nieprzestrzeganie podanych powyżej terminów i trybu załatwienia 
może spowodować odrzucenie wniosku przez Komisję jaką spóźnionego, 
przy czym żadne usprawiedliwienie uwzględnione nie będą (za wyjąt
kiem uzasadnionych przypadków dotyczących sędziów wyznaczonych 
przez poszczególne Federacje Międzynarodowe do prowadzenia spotkań).

0 powyższym prosimy powiadomić podległe jednostki organizacyjne..

Otrzymują: Dyrektor Departamentu
Polskie Związki Sportowe
Piony Sportowe
WKKFiT (i równorzędne) 
Wydział Ł. M-nar.
Wydział Paszportowy PPIS 
POKL
Inspektorzy Dep.Sportu
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Zarządzenie
Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 7 kwietnia 1965r. 

(KD.12O1-L/31/65)

w sprawi e: zasad wynagradzania pracowników służby zdrowia wykonu
jących opiekę zdrowotną podczas imprez sportowych, wychowania fi
zycznego i turystyki (Dz.U.Ministerstwa Zdrowia i Opieki Społecz
nej Nr 9 poz. 56)

Na podstawie § 7 ust.2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
12 grudnia 1958 r. w sprawie uposażenia, lekarzy, lekarzy den
tystów oraz innych pracowników z wyższym wykształceniem, zatrud
nionych w zakładach społecznych służby zdrowia (Dz.U. Nr 74 
poz. 376, z 1961 r. poz. 230 i z 1963 r. Nr 43, poz. 239) i § 18 
ust. 2 pkt. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 grudnia 
¡958 r. w sprawie uposażenia niektórych pracowników służby zdrowia 
(Dz.U. Nr 74. poz. 379 z 1961 r. Nr 4 poz. 231, z 1962 r. Nr 6, 
póz.. 21 i Nr 31, poz. 146 z 1963 r. oraz Nr 43, poz. 238) zarzą
dza się, co następuje:

§ 1. Przepisy zarządzenia stosuje się do wynagrodzenia pracowni
ków zakładów społecznych służby zdrowia, wykonujących opiekę 
zdrowotną podczas imprez, zawodów, treningów, kursów oraz 
obozów sportowych, wychowania fizycznego i turystyki, zwa
nych dalej „imprezami".

§ 2. Wynagrodzenie za opiekę zdrowotną podczas imprez wypłaca ze 
swoich środków jednostka organizująca imprezę.

§ 3. Pracownik, zwolniony od pracy w celu wykonywania opieki zdro
wotnej podczas imprez, nie może pobierać wynagrodzenia z za
kładu pracy.

§4. 1. Ustala się następujące wynagrodzenie ryczałtowe dla pra
cowników określonych w § 1:
1 ) za wykonywanie podczas imprez opieki zdrowotnej przez 

okres nie dłuższy niż 3 dni:
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2) za wykonanie opieki zdrowotnej przez okres dłuższy niż J dni:

starsi felcze- pielęgniarki
Lp. Czas pracy Lekar ze rzy, felczerzy młośze i przy

zł. pielęgniarki, uczone,asy-
masażyści sten.tki. pie

lęgniarskie , 
przyuczeni

. . zł. masaży ści zł.

i. dzień powszedni 70 40 25
2. niedziela lub 

święto 140 80 50

2. Stawki określone w ust.1 pkt. 2 przysługują za świadczenia 
udzielone podczas imprez w zakresie opieki zdrowotnej przez 
całą dobę.

3. Przez święta rozumie się dni ustawowo wolne od pracy, a przez 
porę nocną - okres od godziny 22,00 go godziny 6,00.
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§ 5. Pracownikom zakładów społecznych służby zdrowia zamieszkałym 
poza miejscem, w którym odbywa się impreza, przysługuje - 
poza wynagrodzeniem określonym § 4 - zakwaterowanie, wyży
wienie lub diety oraz zwrot kosztów przejazdu według zasad 
określonych dla pracowników państwowych.

§ 6. 1. Należności określone zarządzeniem organizatorzy imprez 
wypłacają niezwłocznie po ich zakończeniu, jeżeli impreza 
taka nie trwa dłużej niż 3 dni. Podstawą do obliczenia wyso
kości stawki za wykonywanie opieki zdrowotnej podczas danej 
imprezy.sportowej jest lista obecności stwierdzająca czas 
rozpoczęcia i zakończenia czynności przez pracownika służby 
zdrowia, podpisana przez kierownika imprezy.
2. Jeżeli czas trwania imprezy jest dłuższy niż 3 dni, jed
nostka organizująca imprezę zawiera z pracownikiem służby 
zdrowia umowę (wzór CWD - "OS 13") na określony czas i w ta
kim wypadku ustalone w umowie wynagrodzenie może być płatne 
z góry,

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. Minister 
Zdrowia i Opieki Społecznej w.z.

B.Bednarski
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(pieczątka zakładu pracy )

Data_____________ Znak _______________

Przyjmuję Obywatela/kę do pracy w ________________________ ___________
'mazwa zakładu pracy )

na czas ____________________________________________________________________
(np. trzymiesięczny okres próbny, a po jego upływie na 
czas nieograniczony; na czas ściśle oznaczony tj. od 
dnia .....itp )

i powierzamobowiązki _________ _________'___________________________
(wymienić stanowisko wg tabeli stanowisk 

lub rodzaj czynności)

Do pracy należy zgłosić się w dniu _____________________________________

W czasie trwania umowy o pracę będzie..obywatel/ka ) otrzymywał(ła ) 
wynagrodzenie płatne z góry - z dołux' w -sposób i na warunkach 
przewidzianych w ___________ '______ _____________ ______________________

(powołać się na odnośny układ zbiorowy pracy,

regulamin pracy itp.)
a mianowicie: __________________________ ___________________________________

(wymienić grupę,stawkę lub kwotę wynagrodzenia,

dodatki', prawo do premii itp).

Prawo Obywatela (ki) do urlopu, unormowane jest przepisami ustawy 
z dnia 16 maja 1922 r. o urlopach dla pracowników zatrudnionych 
w przemyśle i handlu (Dz.U. z 1949 r. Nr 47, poz,. 365 z później
szymi!. zmianami), zaś obowiązki pracownicze ustalone są w układzie 
zbiorowym pracy, w regulaminach pracy i instrukcjach normujących 
wykonywanie pracy.
Do stosunku pracy, potwierdzonego niniejszym pismem, mają poza 
tym zastosowanie przepisy rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo
litej z dnia 16 marca 1928 r. o umowie o pracę, pracowników umysło
wych (Dz.U. Nr 35, poz. 323 z późniejszymi zmianami), układu zbio
rowego pracy z dnia ______ _____  oraz inne obowiązujące w tym wzglę
dzie przepisy i normy prawne.

m.p. _________ ._______
(pieczątka i podpis)

Potwierdzając odbiór pisma o zawarciu umowy o pracę, oświadczam, 
że znane mi są przepisy dekretu z dnia 26.X.1949 r. o ochronie 
tajemnicy państwowej i służbowęj (Dz.U. Nr 55» poz. 437) oraz san
kcje karne, grożące za naruszenie tych przepisów.
Równocześnie stwierdzam, że przyjmuję do wiadomości treść zarzą
dzenia ________________________________________________________________________

(podpis składającego oświad-
czenie ) (podpię przyjmującego 

oświadczenie J
- 22



Stwierdzam, że pracownik zgłosił 
się do objęcia pracy w dniu.

pieczątka i podpis )
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